
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «НИКА»

ПРИКАЗ № S / f

09.01.2019 г. г. Красный Сулин

«О назначении лица, ответственного 
за противодействие коррупции в МАУСШ «Ника»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции» и в соответствии со статьёй 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и 
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Голубову Елену Леонидовну, специалиста по кадрам, ответственным за 
работу по профилактике коррупционных правонарушений в МАУСШ «Ника».

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных 
правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками МАУСШ «Ника» ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения ими обязанностей, установленных статьей 13.3 Федерального закона от 25 
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов на работе;

-принятие кодекса этики и служебного поведения работников МАУСШ «Ника»;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к этике и 

служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;
- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих 
принципов служебного поведения работников;

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех 
случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников учреждения;
- проверки соблюдения работниками МАУСШ «Ника» требований к служебному 

поведению;
-разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы МАУС1Ш-л«Ника»; недопущение составления 
неофициальной отчетности и использования поддельных документов.

Директор МАУСШ «Ника»
С приказом ознакомлены

Специалист по кадрам

Гайдук В.Д.

Г олубова Е.Л.

%


